
Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2025

Fest der Jugend Ausricher: SV 1718 Polsum 20.09.2025

Lichtpunktgewehr

Einzelwertung Schüler II (w) Treffer

1. Naomi-Celeste Sauer 2017 w SpSch Marl-Frentrop 3 2 2 2 9

2. Emma Jagdberg 2019 w SV 1718 Polsum 0 1 0 0 1

Einzelwertung Schüler II (m)

1. Jonas Dominik 2017 m Marler Bürger 4 0 0 0 4

LG aufgelegt

Einzelwertung Schüler II (w) Ringe

1. Alyssa Kunkel 2015 w BSV Marl-Drewer 67,8 72,7 69,8 210,3

Einzelwertung Schüler I (w)

1. Clara Haurand 2012 w SV 1718 Polsum 99,7 101,0 101,8 302,5

Einzelwertung Jugend (w)

1. Karolina Moczarsky 2010 w BSV Marl-Hüls 101,7 99,1 100,8 301,6

Einzelwertung Junioren II (w)

1. Celina Dopmeier 2008 w SpSch Marl-Frentrop 103,9 103,9 103,0 310,8

2. Julie Kahl 2008 w SpSch Marl-Frentrop 103,1 99,8 102,0 304,9

3. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 101,8 98,6 99,8 300,2

4. Lea Jäger 2007 w SV 1718 Polsum 99,2 97,6 99,4 296,2

5. Lena Makeew 2008 w SpSch Marl-Frentrop 98,7 96,7 93,0 288,4

6. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 93,3 96,8 97,1 287,2

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Laura Sonder 2005 w BSV Marl-Hüls 101,3 97,4 96,3 295,0

Einzelwertung Schüler I (m)

1. Jacob Schröer 2012 m SpSch Marl-Frentrop 98,9 99,1 100,8 298,8

2. Lucas Pientka 2012 m BSG Marl-Hamm 98,2 99,1 99,2 296,5

3. Lukas Müller 2013 m SpSch Marl-Frentrop 99,4 95,0 97,3 291,7

4. Kilian Steffan 2011 m SV 1718 Polsum 94,1 97,9 95,9 287,9

5. Finn Dingemann 2013 m SpoSch Marl-Hamm 88,7 89,5 91,3 269,5

Einzelwertung Jugend (m)

1. Maximilian Müller 2010 m SpSch Marl-Frentrop 94,6 95,1 95,1 284,8

2. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 91,5 97,0 91,8 280,3

3. Tom Jäger 2010 m SV 1718 Polsum 93,7 90,1 92,5 276,3

4. Moritz Mecking 2010 m BSG Marl-Lippe 89,7 92,2 92,7 274,6

Einzelwertung Junioren I (m)

1. Phil Bucher 2006 m BSV Marl-Frentrop 81,2 78,7 73,2 233,1
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2025

Fest der Jugend (Fortsetzung) Ausricher: SV 1718 Polsum 20.09.2025

LG freistehend

Einzelwertung Junioren II (w)

1. Lena Makeew 2008 w SpSch Marl-Frentrop 58,0 64,0 73,0 73,0 268,0

2. Lena Hülsmann 2007 w BSV Marl-Brassert 42,7 56,2 48,4 55,5 202,8

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 61,4 61,4 73,5 64,0 260,3

Luftpistole

Einzelwertung Junioren II (w)

1. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 71 66 74 71 282

2. Celina Dopmeier 2008 w SpSch Marl-Frentrop 54 62 66 58 240

3. Julie Kahl 2008 w SpSch Marl-Frentrop 61 33 49 46 189

4. Lena Makeew 2008 w SpSch Marl-Frentrop 45 44 39 45 173

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 71 81 83 79 314

Einzelwertung Schüler I (m)

1. Lukas Müller 2013 m SpSch Marl-Frentrop 62 48 110

2. Jacob Schröer 2012 m SpSch Marl-Frentrop 37 43 80

Einzelwertung Jugend (m)

1. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 59 51 55 44 209

2. Maximilian Müller 2010 m SpSch Marl-Frentrop 32 34 21 39 126

LG freistehend Ausricher: BSG Marl-Sinsen  31.03.2025

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 86,7 73,8 93,0 92,6 346,1

2. Denise Leßner 1992 w BSG Marl-Sinsen 75,1 83,1 68,7 66,3 293,2

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 62,5 66,8 67,2 57,2 253,7

Einzelwertung Herren I (m)

1. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 94,7 91,9 89,2 95,4 371,2

2. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 59,4 69,3 45,2 39,5 213,4

3. Florian Greth 2003 m BSV Marl-Brassert 31,0 36,8 32,1 31,5 131,4

Einzelwertung Herren II (m)

1. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 48,1 64,8 54,0 40,1 207,0

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 84,1 83,7 85,1 78,3 331,2

2. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 82,4 83,6 76,2 80,7 322,9

3. Olaf Malone 1968 m BSV Marl-Brassert 65,4 65,0 69,3 73,8 273,5

4. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 47,3 66,2 61,3 55,8 230,6
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2025

LG freistehend (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Sinsen  31.03.2025

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 48,5 65,7 66,4 62,4 243,0

2. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 42,9 63,2 50,9 57,5 214,5

3. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 59,4 50,8 49,1 37,9 197,2

Einzelwertung Senioren IV (w)

1. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 73,0 82,9 70,9 51,1 277,9

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 64,7 59,4 52,1 59,1 235,3

Einzelwertung offene Klasse (m/w) einschließich Fest der Jugend

1. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 94,7 91,9 89,2 95,4 371,2

2. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 86,7 73,8 93,0 92,6 346,1

3. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 84,1 83,7 85,1 78,3 331,2

4. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 82,4 83,6 76,2 80,7 322,9

5. Denise Leßner 1992 w BSG Marl-Sinsen 75,1 83,1 68,7 66,3 293,2

6. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 73,0 82,9 70,9 51,1 277,9

7. Olaf Malone 1968 m BSV Marl-Brassert 65,4 65,0 69,3 73,8 273,5

8. Lena Makeew 2008 w SpSch Marl-Frentrop 58,0 64,0 73,0 73,0 268,0

9. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 61,4 61,4 73,5 64,0 260,3

10. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 62,5 66,8 67,2 57,2 253,7

11. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 48,5 65,7 66,4 62,4 243,0

12. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 64,7 59,4 52,1 59,1 235,3

13. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 47,3 66,2 61,3 55,8 230,6

14. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 42,9 63,2 50,9 57,5 214,5

15. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 59,4 69,3 45,2 39,5 213,4

16. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 48,1 64,8 54,0 40,1 207,0

17. Lena Hülsmann 2007 w BSV Marl-Brassert 42,7 56,2 48,4 55,5 202,8

18. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 59,4 50,8 49,1 37,9 197,2

19. Florian Greth 2003 m BSV Marl-Brassert 31,0 36,8 32,1 31,5 131,4

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSG Marl-Lippe 1 (P. Löffler, J. Kleverbeck, F. Löffler) 331,2 346,1 371,2 1048,5

2. BSG Marl-Lippe 2 (M. Wessing, G. Brand, C. Welskop) 322,9 230,6 260,3 813,8

3. BSV Marl-Brassert (O. Malone, W. Aechtle, L. Hülsmann) 273,5 214,5 202,8 690,8

KK aufgelegt Ausricher: BSV Marl-Drewer  31.05/01.06.2025

Einzelwertung Junioren II (w)

1. Leana Uhrmann 2007 w BSV Marl-Drewer 101,7 100,3 97,6 299,6

2. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 86,0 83,4 84,7 254,1

Einzelwertung Junioren I (w)

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 83,3 87,3 90,2 260,8

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 98,1 96,4 95,0 289,5

2. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 91,1 98,0 95,0 284,1

3. Lea Gertig 1998 w BSV Marl-Hamm 86,0 86,6 88,9 261,5
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2025

KK aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer  31.05/01.06.2025

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 102,0 100,4 100,2 302,6

2. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 97,6 99,9 100,0 297,5

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 102,7 102,9 103,5 309,1

2. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 96,8 97,5 100,3 294,6

3. Bettina Klemm 1971 w BSG Marl-Sinsen 96,7 91,0 94,4 282,1

4. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 90,1 85,9 91,9 267,9

5. Katrin Hennig 1969 w SpoSch Marl-Hamm 87,4 83,5 88,3 259,2

6. Marion Pientka 1972 w BSV Marl-Hamm 89,2 85,6 82,1 256,9

7. Melanie Zerwonka 1969 w Marler Bürger 83,8 81,9 79,5 245,2

Einzelwertung Senioren II (w)

1. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 100,9 99,4 99,4 299,7

2. Claudia Imaschewsky 1961 w BSV Marl-Drewer 96,0 94,5 99,3 289,8

3. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 85,3 83,4 88,3 257,0

4. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 88,5 85,2 75,3 249,0

Einzelwertung Männer I (m)

1. Niclas Ped 2003 m BSG Marl-Sinsen 99,0 97,7 93,9 290,6

2. Jan Marx 2002 m BSV Marl-Hüls 95,5 99,0 95,4 289,9

3. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 97,0 94,1 95,9 287,0

4. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 92,9 95,3 91,8 280,0

5. Robin Gertig 2000 m BSV Marl-Hamm 91,2 94,2 88,9 274,3

6. Christian Jagielka 1989 m SV Marl-Polsum 88,8 92,7 84,9 266,4

Einzelwertung Männer II (m)

1. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 102,3 101,4 105,1 308,8

2. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 98,3 95,4 95,9 289,6

3. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 96,1 94,5 91,4 282,0

4. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 83,3 90,6 93,9 267,8

5. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 96,9 89,4 71,8 258,1

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Stefan Fortmann 1971 m SpoSch Marl-Hamm 99,6 102,3 102,0 303,9

2. Michael Scholten 1970 m BSV Marl-Drewer 98,0 98,0 103,3 299,3

3. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 98,5 98,3 99,1 295,9

4. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 96,6 101,0 95,4 293,0

5. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 97,0 96,0 97,3 290,3

6. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 94,9 94,4 96,9 286,2

7. Markus Jellen 1974 m SpoSch Marl-Hamm 93,7 99,9 91,4 285,0

8. Ulrich Schmidt 1965 m SpSch Marl-Frentrop 99,6 88,0 95,5 283,1

9. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 97,0 88,4 95,6 281,0

10. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 93,6 85,9 93,9 273,4

11. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 88,1 96,1 84,9 269,1

12. Olaf Malone 1968 m BSV Marl-Brassert 88,5 92,4 85,2 266,1

13. Markus Wiese 1967 m SV Marl-Polsum 85,4 91,5 88,8 265,7

14. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 77,6 74,9 75,8 228,3

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Rudolf Kuncevicius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 97,6 101,8 95,1 294,5

2. Michael Wilke 1964 m BSV Marl-Drewer 95,6 92,9 99,5 288,0

3. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 94,7 88,1 92,7 275,5

4. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 88,9 79,7 70,8 239,4
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2025

KK aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer  31.05/01.06.2025

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Klaus-Dieter Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 99,3 96,9 98,8 295,0

2. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 97,5 100,6 96,4 294,5

3. Peter Gabriel 1959 m SpSch Marl-Frentrop 97,3 97,0 95,9 290,2

4. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 96,0 93,5 95,3 284,8

5. Zygmund Jesewski 1957 m Marler Bürger 93,0 93,3 97,1 283,4

6. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 93,6 90,1 91,7 275,4

7. Bernhard Pawlowski 1959 m BSG Marl-Lippe 91,1 85,3 86,2 262,6

8. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 84,8 85,6 86,1 256,5

9. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 83,2 85,2 80,2 248,6

10. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 79,4 83,2 73,7 236,3

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 104,1 103,1 104,6 311,8

2. Rolf Hendrich 1954 m SpoSch Marl-Hamm 92,5 95,6 100,0 288,1

3. Reinhold Schwacke 1950 m BSV Marl-Drewer 86,5 98,2 87,1 271,8

4. Udo Schönig 1951 m BSV Marl-Hamm 89,0 86,8 92,6 268,4

5. Lothar Duryn 1952 m SV Marl-Polsum 82,8 79,5 85,8 248,1

6. Jupp Pelster 1954 m BSV Marl-Hamm 70,7 86,1 77,7 234,5

7. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 81,2 74,2 76,4 231,8

Einzelwertung Senioren V (m)

1. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 93,3 92,5 86,1 271,9

2. Peter Klemm 1948 m BSG Marl-Sinsen 86,8 90,9 81,1 258,8

3. Manfred Hundt 1947 m SpSch Marl-Frentrop 84,9 85,1 76,7 246,7

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 104,1 103,1 104,6 311,8

2. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 102,7 102,9 103,5 309,1

3. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hamm 102,3 101,4 105,1 308,8

4. Stefan Fortmann 1971 m SpoSch Marl-Hamm 99,6 102,3 102,0 303,9

5. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 102,0 100,4 100,2 302,6

6. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 100,9 99,4 99,4 299,7

7. Leana Uhrmann 2007 w BSV Marl-Drewer 101,7 100,3 97,6 299,6

8. Michael Scholten 1970 m BSV Marl-Drewer 98,0 98,0 103,3 299,3

9. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 97,6 99,9 100,0 297,5

10. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 98,5 98,3 99,1 295,9

11. Klaus-Dieter Ullmann 1957 m BSV Marl-Hamm 99,3 96,9 98,8 295,0

12. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 96,8 97,5 100,3 294,6

13. Rudolf Kuncevicius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 97,6 101,8 95,1 294,5

14. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 97,5 100,6 96,4 294,5

15. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 96,6 101,0 95,4 293,0

16. Niclas Ped 2003 m BSG Marl-Sinsen 99,0 97,7 93,9 290,6

17. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 97,0 96,0 97,3 290,3

18. Peter Gabriel 1959 m SpSch Marl-Frentrop 97,3 97,0 95,9 290,2

19. Jan Marx 2002 m BSV Marl-Hüls 95,5 99,0 95,4 289,9

20. Claudia Imaschewsky 1961 w BSV Marl-Drewer 96,0 94,5 99,3 289,8

21. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 98,3 95,4 95,9 289,6

22. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 98,1 96,4 95,0 289,5

23. Rolf Hendrich 1954 m SpoSch Marl-Hamm 92,5 95,6 100,0 288,1

24. Michael Wilke 1964 m BSV Marl-Drewer 95,6 92,9 99,5 288,0

25. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 97,0 94,1 95,9 287,0

26. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 94,9 94,4 96,9 286,2

27. Markus Jellen 1974 m SpoSch Marl-Hamm 93,7 99,9 91,4 285,0
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Stadtmeisterschaften im Sportschießen 2025

KK aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer  31.05/01.06.2025

Einzelwertung offene Klasse (m/w), Fortsetzung

28. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 96,0 93,5 95,3 284,8

29. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 91,1 98,0 95,0 284,1

30. Zygmund Jesewski 1957 m Marler Bürger 93,0 93,3 97,1 283,4

31. Ulrich Schmidt 1965 m SpSch Marl-Frentrop 99,6 88,0 95,5 283,1

32. Bettina Klemm 1971 w BSG Marl-Sinsen 96,7 91,0 94,4 282,1

33. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 96,1 94,5 91,4 282,0

34. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 97,0 88,4 95,6 281,0

35. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 92,9 95,3 91,8 280,0

36. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 94,7 88,1 92,7 275,5

37. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 93,6 90,1 91,7 275,4

38. Robin Gertig 2000 m BSV Marl-Hamm 91,2 94,2 88,9 274,3

39. Guido Brand 1971 w BSG Marl-Lippe 93,6 85,9 93,9 273,4

40. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 93,3 92,5 86,1 271,9

41. Reinhold Schwacke 1950 m BSV Marl-Drewer 86,5 98,2 87,1 271,8

42. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 88,1 96,1 84,9 269,1

43. Udo Schönig 1951 m BSV Marl-Hamm 89,0 86,8 92,6 268,4

44. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 90,1 85,9 91,9 267,9

45. Christian Vennes 1978 m Marler Bürger 83,3 90,6 93,9 267,8

46. Christian Jagielka 1989 m SV Marl-Polsum 88,8 92,7 84,9 266,4

47. Olaf Malone 1968 m BSV Marl-Brassert 88,5 92,4 85,2 266,1

48. Markus Wiese 1967 m SV Marl-Polsum 85,4 91,5 88,8 265,7

49. Bernhard Pawlowski 1959 m BSG Marl-Lippe 91,1 85,3 86,2 262,6

50. Lea Gertig 1998 w BSV Marl-Hamm 86,0 86,6 88,9 261,5

51. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 83,3 87,3 90,2 260,8

52. Katrin Hennig 1969 w SpoSch Marl-Hamm 87,4 83,5 88,3 259,2

53. Peter Klemm 1948 m BSG Marl-Sinsen 86,8 90,9 81,1 258,8

54. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 96,9 89,4 71,8 258,1

55. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 85,3 83,4 88,3 257,0

56. Marion Pientka 1972 w BSV Marl-Hamm 89,2 85,6 82,1 256,9

57. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 84,8 85,6 86,1 256,5

58. Sarah Brand 2007 m BSG Marl-Lippe 86,0 83,4 84,7 254,1

59. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 88,5 85,2 75,3 249,0

60. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 83,2 85,2 80,2 248,6

61. Lothar Duryn 1952 m SV Marl-Polsum 82,8 79,5 85,8 248,1

62. Manfred Hundt 1947 m SpSch Marl-Frentrop 84,9 85,1 76,7 246,7

63. Melanie Zerwonka 1969 w Marler Bürger 83,8 81,9 79,5 245,2

64. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 88,9 79,7 70,8 239,4

65. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 79,4 83,2 73,7 236,3

66. Jupp Pelster 1954 m BSV Marl-Hamm 70,7 86,1 77,7 234,5

67. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 81,2 74,2 76,4 231,8

68. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 77,6 74,9 75,8 228,3

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSV Marl-Drewer 1 (B. Wilke, C. Korus, B. Kok) 299,7 302,6 309,1 911,4

2. BSV Marl-Drewer 2 (W. Knoth, L. Uhrmann, M. Wilke) 311,8 299,6 288,0 899,4

3. BSV Marl-Hamm 1 (H. Gertig, M. Gertig, K. Ullmann) 293,0 290,3 295,0 878,3

4. BSG Marl-Sinsen 1 (H. Ströder, S. Staschenuk, D. Babel) 297,5 280,0 294,5 872,0

5. BSV Marl-Hüls 1 (J. Kleverbeck, J. Marx, K. Deppe) 289,5 289,9 289,6 869,0

6. BSV Marl-Drewer 3 (M. Scholten, R. Schwacke, C. Imaschewsky) 299,3 271,8 289,8 860,9

7. BSG Marl-Lippe 2 (M. Wessing, W. Erwig, M. Brand) 286,2 275,4 294,6 856,2

8. BSV Marl-Hamm 2 (K. Gertig, L. Gertig, N. Ullmann) 282,0 261,5 308,8 852,3

9. SpSch Marl-Frentrop 1 (P. Gabriel, R. Kügler, H. Siepenkötter) 290,2 275,5 284,8 850,5

10. BSG Marl-Lippe 1 (P. Löffler, S. Schäpers, F. Löffler) 295,9 258,1 287,0 841,0
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KK aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer  31.05/01.06.2025

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w), Fortsetzung

11. SpoSch Marl-Hamm 1 (M. Jellen, R. Kuncevicius, K. Hennig) 285,0 294,5 259,2 838,7

12. SpSch Marl-Frentrop 2 (J. Bruns, A. Koßmann, U. Schmidt) 281,0 269,1 283,1 833,2

13. BSG Marl-Lippe 3 (D. Erwig, B. Pawlowski, S. Lindner) 249,0 262,6 284,1 795,7

14. BSG Marl-Sinsen 2 (P. Klemm, B. Klemm, H. Schotters) 258,8 282,1 248,6 789,5

15. BSV Marl-Brassert 1 (O. Malone, W. Aechtle, C. Schickmann) 266,1 256,5 257,0 779,6

16. BSG Marl-Lippe 5 (J. Pöter, C. Welskop, H. Pöter) 239,4 260,8 267,9 768,1

17. BSG Marl-Lippe 4 (G. Brand, R. Bittner, S. Brand) 273,4 236,3 254,1 763,8

18. BSV Marl-Hamm 3 (D. Klimesch, M. Pientka, U. Schönig) 231,8 256,9 268,4 757,1

19. SpoSch Marl-Hamm 2 (R. Hendrich, I. Glinski, S. Fortmann) 288,1 n.a. 303,9 592,0

20. BSV Marl-Brassert 2 (L. Hülsmann, D. Heidenreich, R. Hackbart) n.a. 228,3 n.a. 228,3

Luftpistole Ausricher: SpSch Marl-Frentrop 05./06.07.2025

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 90 90 88 88 356

2. Jule Großmeiler 2002 w SpoSch Marl-Hamm 81 86 79 81 327

3. Maureen Sauer 2002 w SpSch Marl-Frentrop 75 68 81 73 297

4. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 69 76 65 60 270

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Stephanie Jazy 1975 w SpoSch Marl-Hamm 79 70 90 76 315

2. Christiane Matthes 1980 w SpoSch Marl-Hamm 76 79 72 75 302

3. Tanja Sauer 1978 w SpSch Marl-Frentrop 53 76 80 83 292

4. Heike Ströder 1980 w SV 1718 Polsum 73 67 72 68 280

Einzelwertung Männer I (m)

1. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 81 85 87 89 342

2. Felix Oberfeld 2001 m SpoSch Marl-Hamm 85 84 84 86 339

3. Nick Gosepath 2001 m SpoSch Marl-Hamm 79 81 79 80 319

Einzelwertung Männer II (m)

1. Peter Erwig 1984 m BSG Marl-Lippe 89 85 91 86 351

2. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hüls 86 81 90 91 348

3. Björn Kuhlmann 1983 m Marler Bürger 86 86 92 83 347

4. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 70 74 69 79 292

5. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 68 72 70 76 286

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 79 83 83 75 320

2. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 70 76 81 86 313

3. Ralf Gosepath 1965 m SpoSch Marl-Hamm 70 78 75 65 288

4. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 62 62 77 64 265

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Horst Rennebaum 1961 m SpSch Marl-Frentrop 88 76 81 75 320

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Wolfgang Spittka 1957 m SV 1718 Polsum 77 72 76 77 302

2. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 75 71 73 72 291

3. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 77 66 70 67 280

4. Klaus-Dieter Ullmann 1957 m BSV Marl-Hüls 56 75 68 56 255

5. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 60 50 56 69 235
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Luftpistole (Fortsetzung) Ausricher: SpSch Marl-Frentrop 05./06.07.2025

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 60 70 54 58 242

Einzelwertung offene Klasse (m/w), einschließlich Fest der Jugend

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 90 90 88 88 356

2. Peter Erwig 1984 m BSG Marl-Lippe 89 85 91 86 351

3. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hüls 86 81 90 91 348

4. Björn Kuhlmann 1983 m Marler Bürger 86 86 92 83 347

5. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 81 85 87 89 342

6. Felix Oberfeld 2001 m SpoSch Marl-Hamm 85 84 84 86 339

7. Jule Großmeiler 2002 w SpoSch Marl-Hamm 81 86 79 81 327

8. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 79 83 83 75 320

9. Horst Rennebaum 1961 m SpSch Marl-Frentrop 88 76 81 75 320

10. Nick Gosepath 2001 m SpoSch Marl-Hamm 79 81 79 80 319

11. Stephanie Jazy 1975 w SpoSch Marl-Hamm 79 70 90 76 315

12. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 71 81 83 79 314

13. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 70 76 81 86 313

14. Wolfgang Spittka 1957 m SV 1718 Polsum 77 72 76 77 302

15. Christiane Matthes 1980 w SpoSch Marl-Hamm 76 79 72 75 302

16. Maureen Sauer 2002 w SpSch Marl-Frentrop 75 68 81 73 297

17. Tanja Sauer 1978 w SpSch Marl-Frentrop 53 76 80 83 292

18. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 70 74 69 79 292

19. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 75 71 73 72 291

20. Ralf Gosepath 1965 m SpoSch Marl-Hamm 70 78 75 65 288

21. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 68 72 70 76 286

22. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 71 66 74 71 282

23. Heike Ströder 1980 w SV 1718 Polsum 73 67 72 68 280

24. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 77 66 70 67 280

25. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 69 76 65 60 270

26. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 62 62 77 64 265

27. Klaus-Dieter Ullmann 1957 m BSV Marl-Hüls 56 75 68 56 255

28. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 60 70 54 58 242

29. Celina Dopmeier 2008 w SpSch Marl-Frentrop 54 62 66 58 240

30. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 60 50 56 69 235

31. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 59 51 55 44 209

32. Julie Kahl 2008 w SpSch Marl-Frentrop 61 33 49 46 189

33. Lena Makeew 2008 w SpSch Marl-Frentrop 45 44 39 45 173

34. Maximilian Müller 2010 m SpSch Marl-Frentrop 32 34 21 39 126

35. Lukas Müller 2013 m SpSch Marl-Frentrop 62 48 110

36. Jacob Schröer 2012 m SpSch Marl-Frentrop 37 43 80

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSG Marl-Lippe 1 (J. Kleverbeck, P. Erwig, F. Löffler) 356 351 342 1049

2. SpoSch Marl-Hamm 1 (F. Oberfeld, J. Großmeiler, N. Gosepath) 339 327 319 985

3. BSG Marl-Lippe 2 (P. Löffler, S. Schäpers, M. Wessing) 313 292 320 925

4. SpoSch Marl-Hamm 2 (S. Jazy, C. Matthes, R. Gosepath) 315 302 288 905

5. BSV Marl-Hüls (K. Ullmann, N. Ullmann, K. Deppe) 255 348 286 889

6. SpSch Marl-Frentrop 1 (M. Sauer, A. Koßmann, H. Rennebaum) 297 265 320 882

7. BSG Marl-Lippe 3 (B. Pawlowski, C. Welskop, L. Lindner) 242 314 209 765

8. SpSch Marl-Frentrop J2 (C. Dopmeier, J. Kahl, L. Makeew) 240 189 173 602

9. BSG Marl-Sinsen (D. Babal, H. Schotters, Z. Jesewski) 291 235 n.a. 526

10. SpSch Marl-Frentrop J1 (M. Müller, L. Müller, J. Schröer) 126 110 80 316
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Luftgewehr aufgelegt Ausricher: BSG Marl-Lippe 30./31.08.2025

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Maureen Sauer 2002 w SpSch Marl-Frentrop 103,0 101,7 105,3 310,0

2. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 102,9 103,1 101,3 307,3

3. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 99,3 103,1 101,6 304,0

4. Ilka Tux 1989 w BSG Marl-Sinsen 101,1 101,5 99,5 302,1

5. Denise Leßner 1992 w BSG Marl-Sinsen 100,8 97,0 101,5 299,3

6. Lilli Bereszynski 2004 w BSV Marl-Hüls 100,4 100,5 97,5 298,4

7. Aleena Wemhoff 1992 w SpoSch Marl-Hamm 101,4 100,9 95,4 297,7

8. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 101,2 99,9 94,4 295,5

9. Christina Aechtle 1989 w BSV Marl-Brassert 81,9 93,5 91,9 267,3

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 101,8 101,9 104,0 307,7

2. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 99,8 97,3 100,2 297,3

3. Linda Schröer 1983 w SpSch Marl-Frentrop 95,7 99,8 98,3 293,8

Einzelwertung Senioren I (w)

1. Martina Müller 1966 w BSV Marl-Drewer 104,8 102,2 104,5 311,5

2. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 102,7 101,8 103,7 308,2

3. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 99,8 103,7 104,1 307,6

4. Marion Pientka 1972 w BSV Marl-Hamm 102,7 99,7 102,3 304,7

5. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 95,9 99,0 101,9 296,8

6. Bettina Klemm 1971 w BSG Marl-Sinsen 98,9 95,2 97,6 291,7

7. Melanie Zerwonka 1969 w BSG Marl-Sinsen 95,2 90,6 88,7 274,5

8. Kartrin Hennig 1969 w SpoSch Marl-Hamm 77,2 94,0 97,7 268,9

Einzelwertung Senioren II (w)

1. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 101,1 100,0 101,5 302,6

2. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 100,3 99,5 99,6 299,4

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Ria Korte-Sauer 1957 w BSG Marl-Sinsen 100,7 95,8 97,9 294,4

2. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 93,7 93,1 88,6 275,4

Einzelwertung Senioren IV (w)

1. Gundi Müller 1952 w BSV Marl-Brassert 96,5 94,5 94,5 285,5

Einzelwertung Herren I (m)

1. Jan Marx 2002 m BSV Marl-Hüls 104,5 103,4 102,7 310,6

2. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 103,6 103,1 103,7 310,4

3. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 101,9 102,8 103,2 307,9

4. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 95,6 101,1 99,8 296,5

5. Niclas Ped 2004 m BSG Marl-Sinsen 97,4 97,4 98,0 292,8

6. Kehoma Rüdiger 1985 m BSV Marl-Frentrop 87,0 90,7 93,5 271,2

Einzelwertung Herren II (m)

1. Mike Dopmeier 1978 m SpSch Marl-Frentrop 105,2 103,7 105,0 313,9

2. Björn Kuhlmann 1983 m Marler Bürger 103,3 105,0 102,6 310,9

3. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hüls 102,3 104,1 104,1 310,5

4. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 102,2 103,7 102,0 307,9

5. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 101,2 102,4 102,0 305,6

6. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 96,0 100,0 103,6 299,6

7. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 94,8 96,9 98,5 290,2

8. Christian Dingemann 1978 m SpoSch Marl-Hamm 91,0 99,4 99,4 289,8

9. Dennis Jahn 1978 m BSV Marl-Hüls 89,9 91,3 87,1 268,3
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Luftgewehr aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Lippe 30./31.08.2025

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 102,3 102,7 104,0 309,0

2. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 102,7 102,5 103,8 309,0

3. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 102,8 103,3 102,6 308,7

4. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 103,1 101,5 102,5 307,1

5. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 101,8 102,6 101,0 305,4

6. Ulrich Schmidt 1965 m SpSch Marl-Frentrop 101,8 101,9 100,8 304,5

7. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 103,4 100,1 100,3 303,8

8. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 102,8 98,4 100,5 301,7

9. Dominik Frank 1967 m SpoSch Marl-Hamm 98,5 99,1 98,5 296,1

10. Olaf Malone 1968 m BSV Marl-Brassert 96,7 97,4 100,2 294,3

11. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 98,5 97,1 97,4 293,0

12. Michael Franszczak 1968 m SpSch Marl-Frentrop 94,8 99,9 97,1 291,8

13. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 96,5 98,5 92,9 287,9

Einzelwertung Senioren II (m)

1 Michael Erlebach 1961 m SpSch Marl-Frentrop 99,8 104,2 102,2 306,2

2 Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 101,5 102,4 101,7 305,6

3 Rudolf Kuncevicius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 100,1 103,2 101,1 304,4

4 Horst Rennebaum 1961 m SpSch Marl-Frentrop 95,3 99,2 99,5 294,0

5 Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 96,7 96,7 96,9 290,3

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Martin Prediger 1957 m BSV Marl-Drewer 103,0 104,5 104,2 311,7

2. Peter Gabriel 1959 m SpSch Marl-Frentrop 102,2 103,9 102,6 308,7

3. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 103,4 102,9 101,9 308,2

4. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 103,6 103,1 100,9 307,6

5. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hüls 102,7 102,6 101,0 306,3

6. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 100,4 101,2 99,8 301,4

7. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 101,1 98,6 98,9 298,6

8. Wolfgang Kaiser 1957 m SpSch Marl-Frentrop 97,5 96,8 100,7 295,0

9. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 96,7 99,1 97,7 293,5

10. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 98,1 97,2 93,2 288,5

11. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 94,4 93,9 94,5 282,8

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 104,7 104,3 104,3 313,3

2. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 96,0 98,5 100,0 294,5

3. Günter Brombosch 1951 m SpSch Marl-Frentrop 94,6 93,8 94,9 283,3

4. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 95,7 89,5 94,1 279,3

Einzelwertung Senioren V (m)

1. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 100,7 101,8 99,7 302,2

2. Manfred Hundt 1947 m SpSch Marl-Frentrop 97,9 95,7 101,0 294,6

3. Peter Klemm 1948 m BSG Marl-Sinsen 93,8 95,0 92,5 281,3

4. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 86,0 95,9 94,5 276,4

Einzelwertung offene Klasse (m/w), einschließlich Fest der Jugend

1. Mike Dopmeier 1978 m SpSch Marl-Frentrop 105,2 103,7 105,0 313,9

2. Wolfgang Knoth 1952 m BSV Marl-Drewer 104,7 104,3 104,3 313,3

3. Martin Prediger 1957 m BSV Marl-Drewer 103,0 104,5 104,2 311,7

4. Martina Müller 1966 w BSV Marl-Drewer 104,8 102,2 104,5 311,5

5. Björn Kuhlmann 1983 m Marler Bürger 103,3 105,0 102,6 310,9

6. Celina Dopmeier 2008 w SpSch Marl-Frentrop 103,9 103,9 103,0 310,8
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Luftgewehr aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Lippe 30./31.08.2025

Einzelwertung offene Klasse (m/w), Fortsetzung

7. Jan Marx 2002 m BSV Marl-Hüls 104,5 103,4 102,7 310,6

8. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hüls 102,3 104,1 104,1 310,5

9. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 103,6 103,1 103,7 310,4

10. Maureen Sauer 2002 w SpSch Marl-Frentrop 103,0 101,7 105,3 310,0

11. Martin Gertig 1968 m BSV Marl-Hamm 102,3 102,7 104,0 309,0

12. Herbert Gertig 1966 m BSV Marl-Hamm 102,7 102,5 103,8 309,0

13. Peter Gabriel 1959 m SpSch Marl-Frentrop 102,2 103,9 102,6 308,7

14. Jochen Bruns 1969 m SpSch Marl-Frentrop 102,8 103,3 102,6 308,7

15. Hubert Siepenkötter 1958 m SpSch Marl-Frentrop 103,4 102,9 101,9 308,2

16. Birgit Kok 1968 w BSV Marl-Drewer 102,7 101,8 103,7 308,2

17. Jörn Hüther 1985 m BSG Marl-Lippe 101,9 102,8 103,2 307,9

18. Sacha Schäpers 1977 m BSG Marl-Lippe 102,2 103,7 102,0 307,9

19. Heike Ströder 1980 w BSG Marl-Sinsen 101,8 101,9 104,0 307,7

20. Melanie Brand 1973 w BSG Marl-Lippe 99,8 103,7 104,1 307,6

21. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 103,6 103,1 100,9 307,6

22. Judith Kleverbeck 2003 w BSV Marl-Hüls 102,9 103,1 101,3 307,3

23. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 103,1 101,5 102,5 307,1

24. Klaus Ullmann 1957 m BSV Marl-Hüls 102,7 102,6 101,0 306,3

25. Michael Erlebach 1961 m SpSch Marl-Frentrop 99,8 104,2 102,2 306,2

26. Kevin Deppe 1981 m BSV Marl-Hüls 101,2 102,4 102,0 305,6

27. Ralf Kügler 1964 m SpSch Marl-Frentrop 101,5 102,4 101,7 305,6

28. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 101,8 102,6 101,0 305,4

29. Julie Kahl 2008 w SpSch Marl-Frentrop 103,1 99,8 102,0 304,9

30. Marion Pientka 1972 w BSV Marl-Hamm 102,7 99,7 102,3 304,7

31. Ulrich Schmidt 1965 m SpSch Marl-Frentrop 101,8 101,9 100,8 304,5

32. Rudolf Kuncevicius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 100,1 103,2 101,1 304,4

33. Christine Schäpers 1994 w BSG Marl-Lippe 99,3 103,1 101,6 304,0

34. Markus Jäger 1972 m BSG Marl-Lippe 103,4 100,1 100,3 303,8

35. Doris Erwig 1960 w BSG Marl-Lippe 101,1 100,0 101,5 302,6

36. Clara Haurand 2012 w SV 1718 Polsum 99,7 101,0 101,8 302,5

37. Günter Frank 1947 m SpSch Marl-Frentrop 100,7 101,8 99,7 302,2

38. Ilka Tux 1989 w BSG Marl-Sinsen 101,1 101,5 99,5 302,1

39. Guido Brand 1971 m BSG Marl-Lippe 102,8 98,4 100,5 301,7

40. Karolina Moczarsky 2010 w BSV Marl-Hüls 101,7 99,1 100,8 301,6

41. Detlef Babel 1959 m BSG Marl-Sinsen 100,4 101,2 99,8 301,4

42. Jenny Simon 2007 w BSG Marl-Lippe 101,8 98,6 99,8 300,2

43. Klaus Gertig 1975 m BSV Marl-Hamm 96,0 100,0 103,6 299,6

44. Beate Wilke 1962 w BSV Marl-Drewer 100,3 99,5 99,6 299,4

45. Denise Leßner 1992 w BSG Marl-Sinsen 100,8 97,0 101,5 299,3

46. Jacob Schröer 2012 m SpSch Marl-Frentrop 98,9 99,1 100,8 298,8

47. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 101,1 98,6 98,9 298,6

48. Lilli Bereszynski 2004 w BSV Marl-Hüls 100,4 100,5 97,5 298,4

49. Aleena Wemhoff 1992 w SpoSch Marl-Hamm 101,4 100,9 95,4 297,7

50. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 99,8 97,3 100,2 297,3

51. Heike Pöter 1974 w BSG Marl-Lippe 95,9 99,0 101,9 296,8

52. Simon Staschenuk 1991 m BSG Marl-Sinsen 95,6 101,1 99,8 296,5

53. Lucas Pientka 2012 m BSG Marl-Hamm 98,2 99,1 99,2 296,5

54. Lea Jäger 2007 w SV 1718 Polsum 99,2 97,6 99,4 296,2

55. Dominik Frank 1967 m SpoSch Marl-Hamm 98,5 99,1 98,5 296,1

56. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 101,2 99,9 94,4 295,5

57. Wolfgang Kaiser 1957 m SpSch Marl-Frentrop 97,5 96,8 100,7 295,0

58. Laura Sonder 2005 w BSV Marl-Hüls 101,3 97,4 96,3 295,0

59. Manfred Hundt 1947 m SpSch Marl-Frentrop 97,9 95,7 101,0 294,6

60. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 96,0 98,5 100,0 294,5

61. Ria Korte-Sauer 1957 w BSG Marl-Sinsen 100,7 95,8 97,9 294,4
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Luftgewehr aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Lippe 30./31.08.2025

Einzelwertung offene Klasse (m/w), Fortsetzung

62. Olaf Malone 1968 m BSV Marl-Brassert 96,7 97,4 100,2 294,3

63. Horst Rennebaum 1961 m SpSch Marl-Frentrop 95,3 99,2 99,5 294,0

64. Linda Schröer 1983 w SpSch Marl-Frentrop 95,7 99,8 98,3 293,8

65. Hubert Schotters 1958 m BSG Marl-Sinsen 96,7 99,1 97,7 293,5

66. Andreas Koßmann 1972 m SpSch Marl-Frentrop 98,5 97,1 97,4 293,0

67. Niclas Ped 2004 m BSG Marl-Sinsen 97,4 97,4 98,0 292,8

68. Michael Franszczak 1968 m SpSch Marl-Frentrop 94,8 99,9 97,1 291,8

69. Bettina Klemm 1971 w BSG Marl-Sinsen 98,9 95,2 97,6 291,7

70. Lukas Müller 2013 m SpSch Marl-Frentrop 99,4 95,0 97,3 291,7

71. Johannes Pöter 1964 m BSG Marl-Lippe 96,7 96,7 96,9 290,3

72. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 94,8 96,9 98,5 290,2

73. Christian Dingemann 1978 m SpoSch Marl-Hamm 91,0 99,4 99,4 289,8

74. Rudolf Bittner 1956 m BSG Marl-Lippe 98,1 97,2 93,2 288,5

75. Lena Makeew 2008 w SpSch Marl-Frentrop 98,7 96,7 93,0 288,4

76. Dirk Heidenreich 1970 m BSV Marl-Brassert 96,5 98,5 92,9 287,9

77. Kilian Steffan 2011 m SV 1718 Polsum 94,1 97,9 95,9 287,9

78. Sarah Brand 2007 w BSG Marl-Lippe 93,3 96,8 97,1 287,2

79. Gundi Müller 1952 w BSV Marl-Brassert 96,5 94,5 94,5 285,5

80. Maximilian Müller 2010 m SpSch Marl-Frentrop 94,6 95,1 95,1 284,8

81. Günter Brombosch 1951 m SpSch Marl-Frentrop 94,6 93,8 94,9 283,3

82. Wilfried Aechtle 1957 m BSV Marl-Brassert 94,4 93,9 94,5 282,8

83. Peter Klemm 1948 m BSG Marl-Sinsen 93,8 95,0 92,5 281,3

84. Lenny Lindner 2010 m BSG Marl-Lippe 91,5 97,0 91,8 280,3

85. Dieter Klimesch 1950 m BSV Marl-Hamm 95,7 89,5 94,1 279,3

86. Hanno Steffan 1949 m BSV Marl-Brassert 86,0 95,9 94,5 276,4

87. Tom Jäger 2010 m SV 1718 Polsum 93,7 90,1 92,5 276,3

88. Christa Schickmann 1958 w BSV Marl-Brassert 93,7 93,1 88,6 275,4

89. Moritz Mecking 2010 m BSG Marl-Lippe 89,7 92,2 92,7 274,6

90. Melanie Zerwonka 1969 w BSG Marl-Sinsen 95,2 90,6 88,7 274,5

91. Kehoma Rüdiger 1985 m BSV Marl-Frentrop 87,0 90,7 93,5 271,2

92. Finn Dingemann 2013 m SpoSch Marl-Hamm 88,7 89,5 91,3 269,5

93. Kartrin Hennig 1969 w SpoSch Marl-Hamm 77,2 94,0 97,7 268,9

94. Dennis Jahn 1978 m BSV Marl-Hüls 89,9 91,3 87,1 268,3

95. Christina Aechtle 1989 w BSV Marl-Brassert 81,9 93,5 91,9 267,3

96. Phil Bucher 2006 m BSV Marl-Frentrop 81,2 78,7 73,2 233,1

97. Alyssa Kunkel 2015 w BSV Marl-Drewer 67,8 72,7 69,8 210,3

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSV Marl-Drewer 1 (W. Knoth, M. Müller, M. Prediger) 313,3 311,5 311,7 936,5

2. SpSch Marl-Frentrop 2 (J. Bruns, H. Siepenkötter, P. Gabriel) 308,7 308,2 308,7 925,6

3. SpSch Marl-Frentrop 1 (U. Schmidt, R. Kügler, M. Dopmeier) 304,5 305,6 313,9 924,0

4. BSG Marl-Lippe 1 (F. Löffler, P. Löffler, M. Wessing) 310,4 307,1 305,4 922,9

5. BSV Marl-Hamm 1 (M. Pienka, M. Gertig, H. Gertig) 304,7 309,0 309,0 922,7

6. BSV Marl-Hüls 1 (N. Ullmann, K. Ullmann, K. Deppe) 310,5 306,3 305,6 922,4

7. BSV Marl-Hüls 2 (J. Kleverbeck, J. Marx, K. Moczarsky) 307,3 310,6 301,6 919,5

8. BSG Marl-Lippe 2 (C. Schäpers, M. Brand, J, Hüther) 304,0 307,6 307,9 919,5

10. Spsch Marl-Frentrop 4 (L. Schröer, M. Sauer, M. Erlebach) 293,8 310,0 306,2 910,0

11. BSG Marl-Sinsen 1 (D. Leßner, I. Tux, H. Ströder) 299,3 302,1 307,7 909,1

12. BSV Marl-Drewer 2 (B. Wilke, B. Kok, C. Korus) 299,4 308,2 297,3 904,9

13. SpSch Marl-Frentrop J2 (C. Dopmeier, J. Kahl, L. Makeew) 310,8 304,9 288,4 904,1

14. BSG Marl-Lippe 3 (S. Schäpers, W. Erwig, S. Lindner) 307,9 298,6 295,5 902,0

15. BSG Marl-Lippe 4 (D. Erwig, G. Brand, R. Bittner) 302,6 301,7 288,5 892,8

16. BSG Marl-Sinsen 2 (D. Babel, H. Schotters, S. Staschenuk) 301,4 293,5 296,5 891,4

17. SpSch Marl-Frentrop 5 (H. Rennebaum, W. Kaiser, A. Koßmann) 294,0 295,0 293,0 882,0
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Luftgewehr aufgelegt (Fortsetzung) Ausricher: BSG Marl-Lippe 30./31.08.2025

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w), Fortsetzung

18. SpSch Marl-Frentrop 3 (G. Brombosch, G. Frank, M. Hundt) 283,3 302,2 294,6 880,1

19. SpSch Marl-Frentrop J1 (M. Müller, L. Müller, J. Schröer) 284,8 291,7 298,8 875,3

20. BSG Marl-Sinsen 4 (M. Zerwonka, C. Vennes, Z. Jesewski) 274,5 307,6 290,2 872,3

21. BSG Marl-Sinsen 3 (N. Ped, B. Klemm, P. Klemm) 292,8 291,7 281,3 865,8

22. BSV Marl-Hüls 3 (L. Sonder, L. Bereszynski, D. Jahn) 295,0 298,4 268,3 861,7

23. BSV Marl-Brassert 2 (G. Müller, C. Schickmann, D. Heidenreich) 285,5 275,4 287,9 848,8

24. BSV Marl-Brassert 1 (C. Aechtle, W. Aechtle, O. Malone) 267,3 282,8 294,3 844,4

25. SpoSch Marl-Hamm 2 (C. Dingermann, F. Dingermann, K. Hennig) 289,8 269,5 268,9 828,2

26. SpoSch Marl-Hamm 1 (D. Frank, M. Jellen, R, Kuncevicius) 296,1 n.a. 304,4 600,5

27. BSV Marl-Hamm 2 (D. Klimesch, U. Schönig, K. Gertig) 279,3 n.a. 299,6 578,9

28. BSG Marl-Lippe J1 (C. Welskop, L. Lindner, S. Brand) n.a. 280,3 287,2 567,5

Wurfscheibe Ausricher: SpoSch Marl-Hamm  15.09.2025

Einzelwertung Senioren I (w) 1. Sch. 2. Sch.

1. Ulrike Hülsmann 1965 w SpoSch Marl-Hamm 5 1 6

Einzelwertung Männer I (m)

1. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 6 4 10

2. Tim Pahlstedt 1986 m SpoSch Marl-Hamm 1 3 4

Einzelwertung Männer II (m)

1. David Misch 1983 m Marler Bürger 8 3 11

1. Robert Achilles 1975 m SpoSch Marl-Hamm 8 3 11

3. Sven Piasta 1981 m SpSch Marl-Frentrop 4 1 5

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Klaus Gardiewski 1966 m SpoSch Marl-Hamm 5 0 5

2. Dirk Büsing 1970 m SpoSch Marl-Hamm 3 0 3

3. Stefan Fortmann 1971 m SpoSch Marl-Hamm 2 1 3

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Ingbert Glinski 1960 m SpoSch Marl-Hamm 10 1 11

2. Horst Naroska 1960 m SpoSch Marl-Hamm 7 1 8

3. René Spörl 1964 m SpoSch Marl-Hamm 4 4 8

4. Frank Reinert 1963 m SpoSch Marl-Hamm 0 6 6

5. Rudolf Kuncevicius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 3 2 5

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 3 4 7

2. Hubert Siepenkötter 1958 m BSG Marl-Lippe 4 1 5

3. Viktor Mackowiak 1959 m BSV Marl-Drewer 1 2 3

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 1 1 2
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Wurfscheibe (Fortsetzung) Ausricher: SpoSch Marl-Hamm  15.09.2025

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. Ingbert Glinski 1960 m SpoSch Marl-Hamm 10 1 11

2. David Misch 1983 m Marler Bürger 8 3 11

2. Robert Achilles 1975 m SpoSch Marl-Hamm 8 3 11

4. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 6 4 10

5. Horst Naroska 1960 m SpoSch Marl-Hamm 7 1 8

6. René Spörl 1964 m SpoSch Marl-Hamm 4 4 8

7. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 3 4 7

8. Ulrike Hülsmann 1965 w SpoSch Marl-Hamm 5 1 6

9. Frank Reinert 1963 m SpoSch Marl-Hamm 0 6 6

10. Klaus Gardiewski 1966 m SpoSch Marl-Hamm 5 0 5

11. Sven Piasta 1981 m SpSch Marl-Frentrop 4 1 5

11. Hubert Siepenkötter 1958 m BSG Marl-Lippe 4 1 5

13. Rudolf Kuncevicius 1962 m SpoSch Marl-Hamm 3 2 5

14. Tim Pahlstedt 1986 m SpoSch Marl-Hamm 1 3 4

15. Dirk Büsing 1970 m SpoSch Marl-Hamm 3 0 3

16. Stefan Fortmann 1971 m SpoSch Marl-Hamm 2 1 3

17. Viktor Mackowiak 1959 m BSV Marl-Drewer 1 2 3

18. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 1 1 2

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. SpoSch Marl-Hamm 3 (R. Archilles, D. Büsing, I. Glinski) 11 3 11 25

2. SpoSch Marl-Hamm 1 (L. Hülsmann, U. Hülsmann, H. Naroska) 10 6 8 24

3. SpoSch Marl-Hamm 2 (R. Kuncecicius, T. Pahlstedt, R. Spörl) 5 4 8 17

4. BSG Marl-Lippe (W. Erwig, B. Pawlowski, H. Siepenkötter) 7 2 5 14

5. spoSch Marl-Hamm 4 (S. Fortmann, K. Garienski, F. Reinert) 3 5 6 14

UHR Ausricher: SpoSch Marl-Hamm 03.09./17.09.2025

Einzelwertung Senioren III (w)

1. Gabi Soschinski 1957 w SpoSch Marl-Hamm 144

Einzelwertung Männer I (m)

1. Leon Hülsmann 1985 m SpoSch Marl-Hamm 179

2. Tim Pahlstedt 1986 m SpoSch Marl-Hamm 79

Einzelwertung Männer II (m)

1. Christian Dingemann 1978 m SpoSch Marl-Hamm 179

2. David Misch 1983 m SpoSch Marl-Hamm 145

3. Robert Achilles 1975 m SpoSch Marl-Hamm 128

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Detlef Oberfeld 1968 m SpoSch Marl-Hamm 143

2. Dirk Büsing 1970 m SpoSch Marl-Hamm 137

3. Klaus Gardiewski 1966 m SpoSch Marl-Hamm 123

Einzelwertung Senioren II (m)

1. Joachim Ganz 1961 m BSV Marl-Drewer 136

2. Ingbert Glinski 1960 m SpoSch Marl-Hamm 135

3. René Spörl 1964 m SpoSch Marl-Hamm 131

4. Frank Reinert 1963 m SpoSch Marl-Hamm 127
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UHR (Fortsetzung) Ausricher: SpoSch Marl-Hamm 03.09./17.09.2025

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Viktor Mackowiak 1959 m BSV Marl-Drewer 173

2. Ralf Ermlich 1957 m SpoSch Marl-Hamm 134

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Reinhold Schwacke 1950 m Marler Bürger 140

2. Hermann Stallmann 1954 m SpoSch Marl-Hamm 111

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. Leon Hülsmann 1985 m SpoSch Marl-Hamm 179

1. Christian Dingemann 1978 m SpoSch Marl-Hamm 179

3. Viktor Mackowiak 1959 m BSV Marl-Drewer 173

4. David Misch 1983 m SpoSch Marl-Hamm 145

5. Gabi Soschinski 1957 w SpoSch Marl-Hamm 144

6. Detlef Oberfeld 1968 m SpoSch Marl-Hamm 143

7. Reinhold Schwacke 1950 m Marler Bürger 140

8. Dirk Büsing 1970 m SpoSch Marl-Hamm 137

9. Joachim Ganz 1961 m BSV Marl-Drewer 136

10. Ingbert Glinski 1960 m SpoSch Marl-Hamm 135

10. Ralf Ermlich 1957 m SpoSch Marl-Hamm 134

12. René Spörl 1964 m SpoSch Marl-Hamm 131

13. Robert Achilles 1975 m SpoSch Marl-Hamm 128

14. Frank Reinert 1963 m SpoSch Marl-Hamm 127

15. Klaus Gardiewski 1966 m SpoSch Marl-Hamm 123

16. Hermann Stallmann 1954 m SpoSch Marl-Hamm 111

17. Tim Pahlstedt 1986 m SpoSch Marl-Hamm 79

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. SpoSch Marl-Hamm 2 (L. Hülsmann, K. Gardiewski, F. Reinert) 179 123 127 429

2. SpoSch Marl-Hamm 1 (R. Spörl, D. Büsing, G. Soschinski) 131 137 144 412

3. SpoSch Marl-Hamm 3 (I. Glinski, R. Ermlich, S. Fortmann) 135 134 n.a. 269

4. SpoSch Marl-Hamm 5 (C. Dingemann, K. Hennig, T. Pahlstedt) 179 n.a. 79 258

5. SpoSch Marl-Hamm 4 (H. Naroska, R. Archilles, H. Stallmann) n.a. 128 111 239

KK liegend Ausricher: BSV Marl-Drewer 04.11./09.11.2025

Einzelwertung Junioren I (w) 1./4. S. 2./5. S. 3./6. S. Ringe

1. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 69 70 71

64 60 72 406

Einzelwertung Frauen I (w)

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 92 91 88

93 91 90 545

2. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 89 82 79

85 79 86 500

3. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 76 88 83

78 81 83 489

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 87 88 83

82 82 81 503

2. Tanja Sauer 1978 w BSG Marl-Lippe 71 76 72

76 84 88 467
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KK liegend (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer 04.11./09.11.2025

Einzelwertung Männer I (m)

1. Maximilian Schumacher 1995 m SpoSch Marl-Hamm 93 96 92

96 97 92 566

2. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 95 97 91

88 91 91 553

3. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 91 88 83

78 80 82 502

Einzelwertung Männer II (m)

1. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hüls 89 86 97

94 93 91 550

2. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 62 52 81

64 65 60 384

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 94 93 94

91 96 92 560

2. Markus Walter 1966 m BSV Marl-Drewer 89 91 81

86 88 82 517

3. Jürgen Vogt 1968 m SpoSch Marl-Hamm 85 81 83

82 89 78 498

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Peter Gabriel 1959 m SpSch Marl-Frentrop 96 96 96

91 91 93 563

2. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 84 76 66

70 60 61 417

Einzelwertung offene Klasse (m/w) 1./4. S. 2./5. S. 3./6. S. Ringe

1. Maximilian Schumacher 1995 m SpoSch Marl-Hamm 93 96 92

96 97 92 566

2. Peter Gabriel 1959 m SpSch Marl-Frentrop 96 96 96

91 91 93 563

3. Peter Löffler 1973 m BSG Marl-Lippe 94 93 94

91 96 92 560

4. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 95 97 91

88 91 91 553

5. Nico Ullmann 1984 m BSV Marl-Hüls 89 86 97

94 93 91 550

6. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 92 91 88

93 91 90 545

7. Markus Walter 1966 m BSV Marl-Drewer 89 91 81

86 88 82 517

8. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Drewer 87 88 83

82 82 81 503

9. Leon Hülsmann 1995 m SpoSch Marl-Hamm 91 88 83

78 80 82 502

10. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 89 82 79

85 79 86 500

11. Jürgen Vogt 1968 m SpoSch Marl-Hamm 85 81 83

82 89 78 498

12. Sandra Lindner 1988 w BSG Marl-Lippe 76 88 83

78 81 83 489
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KK liegend (Fortsetzung) Ausricher: BSV Marl-Drewer 04.11./09.11.2025

Einzelwertung offene Klasse (m/w), Fortsetzung 1./4. S. 2./5. S. 3./6. S. Ringe

13. Tanja Sauer 1978 w BSG Marl-Lippe 71 76 72

76 84 88 467

14. Willi Erwig 1959 m BSG Marl-Lippe 84 76 66

70 60 61 417

15. Charlize Welskop 2005 w BSG Marl-Lippe 69 70 71

64 60 72 406

16. Christian Vennes 1978 m BSG Marl-Sinsen 62 52 81

64 65 60 384

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSG Marl-Lippe 1 (J. Kleverbeck, F. Löffler, P. Löffler) 545 553 560 1658

2. SpoSch Marl-Hamm (J. Vogt, M. Schumacher, L. Hülsmann) 498 566 502 1566

3. BSG Marl-Lippe 2 (W. Erwig, S. Lindner, C. Welskop) 417 489 406 1312

KK SpoPi Ausricher: BSG Westerholt 09.11.2025

Einzelwertung Frauen I (w) Präzision Duell Ringe

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 115 133 248

2. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 72 45 117

Einzelwertung Frauen II (w)

1. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Hüls 105 113 218

Einzelwertung Männer I (m)

1. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 121 71 192

Einzelwertung Männer II (m)

1. Peter Erwig 1984 m BSG Marl-Lippe 119 86 205

Einzelwertung Senioren I (m)

1. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 125 119 244

Einzelwertung Senioren III (m)

1. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 76 61 137

Einzelwertung Senioren IV (m)

1. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 107 95 202

Einzelwertung offene Klasse (m/w)

1. Judith Kleverbeck 2003 w BSG Marl-Lippe 115 133 248

2. Markus Wessing 1971 m BSG Marl-Lippe 125 119 244

3. Claudia Korus 1977 w BSV Marl-Hüls 105 113 218

4. Peter Erwig 1984 m BSG Marl-Lippe 119 86 205

5. Bernhard Pawlowski 1953 m BSG Marl-Lippe 107 95 202

6. Fabian Löffler 2000 m BSG Marl-Lippe 121 71 192

7. Zygmund Jesewski 1957 m BSG Marl-Sinsen 76 61 137

8. Maureen Sauer 2002 w BSG Marl-Lippe 72 45 117

Mannschaftswertung offene Klasse (m/w)

1. BSG Marl-Lippe 2 (P. Erwig, M. Wessing, B. Pawlowski) 205 244 202 651

2. BSG Marl-Lippe 1 (J. Kleverbeck, M. Sauer, F. Löffler) 248 117 192 557
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Statistik: 148 Teilnehmer SpSch Marl-Hamm 33 Teilnehmer / 46 Starts

282 Starts BSG Marl-Lippe 26 Teilnehmer / 70 Starts

SpSch Marl-Frentrop 25 Teilnehmer / 45 Starts

BSV Marl-Drewer 15 Teilnehmer / 21 Starts

BSG Marl-Sinsen 13 Teilnehmer / 30 Starts

BSV Marl-Hamm 12 Teilnehmer / 17 Starts

BSV Marl-Hüls 10 Teilnehmer / 17 Starts

SV 1718 Polsum 10 Teilnehmer / 10 Starts

BSV Marl-Brassert 9 Teilnehmer / 16 Starts

Marler Bürger 7 Teilnehmer / 8 Starts

BSV Marl-Frentrop 2 Teilnehmer / 2 Starts

14 Teilnehmer starteten für zwei verschiedene Vereine (in verschiedenen Disziplinen)
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